Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.03.2019г                                                                                                             № 44
с.Новобураново

Об  утверждении  перечня  учебников
на 2019-2020 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28 декабря 2018 года №345 «Об утверждении
Федерального  перечня  учебников,  рекомендованных  к  использованию  при
реализации  имеющих  государственную  аккредитацию  образовательных
программ  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования»,  Уставом  школы,  с  целью  упорядочения  списка  учебников  на
2019-2020  учебный  год,  соблюдения  преемственности  в  выборе  учебников,
выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и ФГОС ОВЗ в
части  обеспечения  обучающихся  учебниками,  протокола  заседания
педагогического совета от  25.03.2019 №  24

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников на 2019-2020 учебный год в соответствии с

утверждённым  Министерством  образования  и  науки  Российской
Федерации  федеральным  перечнем  учебников,  рекомендованных
(допущенных)  к  использованию  в  образовательном  процессе  в
образовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию
и  реализующих  образовательные  программы  общего  образования
(Приложение 1)

Приложение 1
к приказу № 44 от 29.03.2019г

Список учебников на 2019-2020 учебный год
(в соответствии с утверждённым приказом Министерством образования и науки

Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 345 федеральным перечнем учебников,
рекомендованных к использованию в образовательном процессе в образовательных

учреждениях, имеющих государственную аккредитацию и реализующих
образовательные программы общего образования

№ Название
предмета/учебника

Авторы Издательство №  в
соответствии
с ФПУ 2018

Начальное общее образование

1 Азбука. (в 2 частях)  Горецкий В. Г., Кирюшкин В.
А., Виноградская Л. А. и др.

Просвещение 1.1.1.1.1.1

2 Русский язык 1 кл  Канакина В. П.,  Горецкий
В.Г

Просвещение 1.1.1.1.1.2

3 Русский язык 2 кл (в 2
частях)

 Канакина В. П.,  Горецкий
В.Г

Просвещение 1.1.1.1.1.3

4 Русский язык 3 кл (в 2
частях)

 Канакина В. П.,  Горецкий
В.Г

Просвещение 1.1.1.1.1.4

5 Русский язык 4 кл (в 2
частях)

 Канакина В. П.,  Горецкий
В.Г

Просвещение 1.1.1.1.1.5

6 Литературное чтение 1
кл  (в 2 частях)

Л.Ф. Климанова, М. В.
Голованова, В.Г. Горецкий.

Просвещение 1.1.1.2.2.1

7 Литературное чтение 2
кл  (в 2 частях)

Л.Ф. Климанова, М. В.
Голованова, В.Г. Горецкий.

Просвещение 1.1.1.2.2.2

8 Литературное чтение 3
кл  (в 2 частях)

Л.Ф. Климанова, М. В.
Голованова, В.Г. Горецкий.

Просвещение 1.1.1.2.2.3

9 Литературное чтение 4
кл  (в 2 частях)

Л.Ф. Климанова, М. В.
Голованова, В.Г. Горецкий.

Просвещение 1.1.1.2.2.4

10 Немецкий язык 2 кл в 2ч. О.Захарова, К Цойнер. Просвещение 1.1.2.1.11.1

11 Немецкий язык 3 кл Н.Д. Гальскова, Н.И. Гез Дрофа

12 Немецкий язык 4 кл Н.Д. Гальскова, Н.И. Гез Дрофа

13 Математика 1 кл (в 2ч) М.И.Моро, С.И.Волкова,
С.В.Степанова

Просвещение 1.1.3.1.8.1

14 Математика 2 кл (в 2ч) М.И.Моро, С.И.Волкова,
В.Г. Бельтюкова

Просвещение 1.1.3.1.8.2

15 Математика 3 кл (в 2ч) М.И.Моро, С.И.Волкова,
В.Г. Бельтюкова

Просвещение 1.1.3.1.8.3

16 Математика 4 кл (в 2ч) М.И.Моро, С.И.Волкова,
В.Г. Бельтюкова

Просвещение 1.1.3.1.8.4

17 Окружающий мир 1 кл (в
2 ч)

А.А. Плешаков Просвещение 1.1.4.1.3.1

18 Окружающий мир 2 кл (в
2 ч)

А.А. Плешаков Просвещение 1.1.4.1.3.2

19 Окружающий мир 3 кл (в
2 ч)

А.А. Плешаков Просвещение 1.1.4.1.3.3

20 Окружающий мир 4 кл (в
2 ч)

А.А. Плешаков Просвещение 1.1.4.1.3.4

21 Основы религиозных
культур и светской этики.
Основы православной
культуры
4 класс

 А.В. Кураев Просвещение 1.1.5.1.2.1

22 Изобразительное
искусство 1 кл

Неменская Л.А./под ред
Неменского Б.М.

Просвещение 1.1.6.1.1.1

23 Изобразительное
искусство 2 кл

В.С. Кузин, Э.И. Кубышкина Просвещение

24 Изобразительное
искусство 3 кл

В.С. Кузин, Э.И. Кубышкина Просвещение

25 Изобразительное
искусство 4 кл

В.С. Кузин, Э.И. Кубышкина Просвещение

26 Музыка 1 кл Критская Е.Д., Сергеева Г.П,
Шмагина Т.С.

Просвещение 1.1.6.2.2.1

27 Музыка 2 кл Критская Е.Д., Сергеева Г.П,
Шмагина Т.С.

Просвещение 1.1.6.2.2.2

28 Музыка 3 кл Критская Е.Д., Сергеева Г.П,
Шмагина Т.С.

Просвещение 1.1.6.2.2.3

29 Музыка 4 кл Критская Е.Д., Сергеева Г.П,
Шмагина Т.С.

Просвещение 1.1.6.2.2.4

30 Технология 1 кл Роговцева Н.И., Богданова
Н.В, Шипилова Н.В.

Просвещение 1.1.7.1.8.1

31 Технология 2 кл Роговцева Н.И., Богданова
Н.В, Шипилова Н.В.

Просвещение 1.1.7.1.8.2

32 Технология 3 кл Роговцева Н.И., Богданова
Н.В, Шипилова Н.В.

Просвещение 1.1.7.1.8.3

33 Технология 4 кл Роговцева Н.И., Богданова
Н.В, Шипилова Н.В.

Просвещение 1.1.7.1.8.4

34 Физическая культура 1-4
кл

Лях В.И. Просвещение 1.1.8.1.3.1

Основное общее образование

1 Русский язык 5 кл (в 2ч) Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А

Просвещение 1.2.1.1.3.1

2 Русский язык 6 кл (в 2ч) Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А

Просвещение 1.2.1.1.3.2

3 Русский язык 7 кл (в 2ч) Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А

Просвещение 1.2.1.1.3.3

4 Русский язык 8 кл (в 2ч) Бархударов С.В., Крючков
С.Е., Максимов Л.Ю.

Просвещение 1.2.1.1.3.4

5 Русский язык 9 кл (в 2ч) Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А

Просвещение

6 Литература 5 кл (в 2ч) Коровина В.Я.,Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

Просвещение 1.2.1.2.2.1

7 Литература 6 кл (в 2ч) Полухина В.П, Коровина
В.Я.,Журавлев В.П.

Просвещение 1.2.1.2.2.2

8 Литература 7 кл (в 2ч) Коровина В.Я.,Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

Просвещение 1.2.1.2.2.3

9 Литература 8 кл (в 2ч) Коровина В.Я.,Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

Просвещение 1.2.1.2.2.4

10 Литература 9 кл (в 2ч) Коровина В.Я.,Журавлев В.П.,
Збарский И.С.

Просвещение 1.2.1.2.2.5

11 Немецкий язык 5 кл Бим И.Л., Рыжова Л.И. Просвещение 1.2.2.1.10.1

12 Немецкий язык 6 кл Бим И.Л., Садомова Л.В,
Санникова Л.М.

Просвещение 1.2.2.1.10.2

13 Немецкий язык 7 кл Бим И.Л.,  Садомова Л.В, Просвещение 1.2.2.1.10.3

14 Немецкий язык 8 кл Бим И.Л.,  Садомова
Л.В,Крылова Ж.Я.

Просвещение 1.2.2.1.10.4

15 Немецкий язык 9 кл Бим И.Л., Рыжова Л.И. Просвещение 1.2.2.1.10.5

16 Математика 5 кл (в 2ч) Н.Я.Виленкин, В.И.  Жохов,
А.С. Чесноков

МНЕМОЗИНА 1.2.4.1.4.1

17 Математика 6 кл (в 2ч) Н.Я.Виленкин, В.И.  Жохов,
А.С. Чесноков

МНЕМОЗИНА 1.2.4.1.4.2

18 Алгебра 7 кл  Ю. Н. Макарычев,
Н. Г. Миндюк, К.И. Нешков

Просвещение 1.2.4.2.4.1

19 Алгебра 8 кл Ю. Н. Макарычев,
Н. Г. Миндюк,

Просвещение 1.2.4.2.4.2

20 Алгебра 9 кл  Ю. Н. Макарычев,
Н. Г. Миндюк, К.И. Нешков

Просвещение 1.2.4.2.4.3

21 Геометрия 7-9 кл Л. С. Атанасян, В. Ф. Бутузов,
С.Б. Кадомцев

Просвещение 1.2.4.3.1.1

22 Информатика 7 кл Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. БИНОМ.
Лаборатория
знаний

1.2.4.4.1.1

23 Информатика 8 кл Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. БИНОМ.
Лаборатория
знаний

1.2.4.4.1.2

24 Информатика 9 кл Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. БИНОМ.
Лаборатория
знаний

1.2.4.4.1.3

25 История России 6 кл (в Н.М. Арсентьева, А.А, Просвещение 1.2.3.1.2.1

2ч) Данилова под ред. А.В.
Торкунова

26 История России 7 кл (в
2ч)

Н.М. Арсентьева, А.А,
Данилова под ред. А.В.
Торкунова

Просвещение 1.2.3.1.2.2

27 История России 8 кл (в
2ч)

Н.М. Арсентьева, А.А,
Данилова под ред. А.В.
Торкунова

Просвещение 1.2.3.1.2.3

28 История России 9 кл (в
2ч)

Н.М. Арсентьева, А.А,
Данилова под ред. А.В.
Торкунова

Просвещение 1.2.3.1.2.4

29 Всеобщая история.
История Древнего мира.
5 кл

Вигасин А.А., Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С.

Просвещение 1.2.3.2.1.1

30 Всеобщая история.
История Средних веков
6 кл

Е.В. Агибалова, Г.М. Донской Просвещение 1.2.3.2.1.2

31 Всеобщая история.
История Нового времени
7 кл

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов,
Л.М. Ванюшкина.

Просвещение 1.2.3.2.1.3

32 Всеобщая история.
История Нового времени
8 кл

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов,
Л.М. Ванюшкина.

Просвещение 1.2.3.2.1.4

33 Всеобщая история.
Новейшая история 9 кл

А.Я. Юдовская, П.А. Баранов,
Л.М. Ванюшкина.

Просвещение 1.2.3.2.1.5

34 Обществознание 6 кл Боголюбов Л.Н.., Виноградова
Н.Ф.

Просвещение 1.2.3.3.1.1

35 Обществознание 7 кл Королькова Е.С., с уворова
Н.Ф.

Академкнига

36 Обществознание 8 кл Королькова Е.С., с уворова
Н.Ф.

Академкнига

37 Обществознание 9 кл Королькова Е.С., с уворова
Н.Ф.

Академкнига

38 География 5-6 кл Климанова О.А., Климанов
В.В

Дрофа 1.2.3.4.2.1

39 География 7 кл Климанова О.А., Климанов
В.В

Дрофа 1.2.3.4.2.2

40 География 8 кл Алексеев А.И., Низовцев В.А. Дрофа 1.2.3.4.2.3

41 География 9 кл Алексеев А.И., Низовцев В.А. Дрофа 1.2.3.4.2.4

42 Физика 7 кл Перышкин А.В. Дрофа 1.2.5.1.7.1

43 Физика 8 кл Перышкин А.В. Дрофа 1.2.5.1.7.2

44 Физика 9 кл Перышкин А.В., Гутник Е.М. Дрофа 1.2.5.1.7.3

45 Биология 5 кл Пономарева И.Н., Николаев
И.В., Корнилова О.А./под ред

Вентана-граф 1.2.5.2.3.1

пономаревой И.Н.

46 Биология. 6 кл Пасечник В.В. Дрофа

47 Биология 7 кл Латюшин В.В. Дрофа

48 Биология 8 кл Колесов Д.В., Маш Р.Д. Дрофа

49 Биология 9 кл  Каменский А.А. Дрофа

50 Химия 8 кл Рудзитис Г.С, Фельдман Ф.Г. Просвещение 1.2.5.3.5.1

51 Химия 9 кл Рудзитис Г.С, Фельдман Ф.Г. Просвещение 1.2.5.3.5.2

52 Изобразительное
искусство 5 кл

Горяева Н.А., Островская О.В.
под ред Неменского Б.М.

Просвещение 1.2.6.1.1.1

53 Изобразительное
искусство 6 кл

Неменская Л.А под ред
Неменского Б.М.

Просвещение 1.2.6.1.1.2

54 Изобразительное
искусство 7 кл

Питерских А.С., Гуров Г.Е.
Под ред Неменского Б.М.

Просвещение 1.2.6.1.1.3

55 Изобразительное
искусство 8 кл

Питерских А.С. Под ред
Неменского Б.М.

Просвещение 1.2.6.1.1.4

56 Музыка 5 кл Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 1.2.6.2.1.1

57 Музыка 6 кл Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 1.2.6.2.1.2

58 Музыка 7 кл Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 1.2.6.2.1.3

59 Музыка 8 кл Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 1.2.6.2.1.4

60 Технология 5кл Н.В. Синица, В.Д.
Симоненко, П.С.
Самородский

Вентана-Граф

61 Технология 6 кл Н.В. Синица, В.Д.
Симоненко, П.С.
Самородский

Вентана-Граф

62 Технология 7 кл Н.В. Синица, В.Д.
Симоненко, П.С.
Самородский

Вентана-Граф

63 Технология 8 кл Н.В. Синица, В.Д.
Симоненко, П.С.
Самородский

Вентана-Граф

64 Физическая культура 5-
7кл

Виленский М.Я., Туревский
И.М.

Просвещение 1.2.8.1.1.1

65 Физическая культура 8-9
кл

Лях В.И. Просвещение 1.2.8.1.1.2

66 Основы безопасности
жизнедеятельности 8кл

А.Т. Смирнов, Б.О.
Хренников

Просвещение 1.2.8.2.

Среднее общее образование

1 Русский язык 10-11 кл Власенков  А.И.,   Рыбченкова
Л.М.

Просвещение

2 Литература (базовый
уровень) в 2 ч 10 кл

Лебедев Ю.В. Просвещение 1.3.1.3.3.1

3 Литература (базовый
уровень) в 2ч 11 кл

Михайлов О.Н. Просвещение 1.3.1.3.3.2

4 Немецкий язык 10 кл
(базовый уровень)

И.Л. Бим, Л.В. Садомова Просвещение

5 Немецкий язык 11 кл
(базовый уровень)

И.Л. Бим, Л.И. Рыжова  Л.В.
Садомова

Просвещение

6 Алгебра  и  начала
математического  анализа
10-11 кл

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М. Просвещение 1.3.4.1.1.1

7 Геометрия 10-11 кл Л. С. Атанасян, В. Ф.
Бутузов

Просвещение 1.3.4.1.1.2

8 Информатика  (базовый
уровень) 10 кл

Угринович Н.Д. БИНОМ.
Лаборатория
знаний

1.3.4.3.7.1

9 Информатика  (базовый
уровень) 11 кл

Угринович Н.Д. БИНОМ.
Лаборатория
знаний

1.3.4.3.7.2

10 История. Всемирная
история  10 кл

Н.В. Загладин. Н.А. Симония Русское слово-
учебник

1.3.3.2.1.1

11 История. Всемирная
история  11 кл

Н.В. Загладин. Русское слово-
учебник

1.3.3.2.1.2

12 История России 10 кл В.А. Буганов, А.Н. Сахаров Просвещение

13 Обществознание 10кл.
(профильный уровень)

Л.Н. Боголюбов. А.Ю.
Лазебникова, Н.М.
Смирнова. Под. ред Л.Н.
Боголюбова.

Просвещение

14 Обществознание 11 кл.
(профильный уровень)

Л.Н. Боголюбов. А.Ю.
Лазебникова, Н.М.
Смирнова. Под. ред Л.Н.
Боголюбова.

Просвещение

15 Экономика 10 кл И.В. Липсиц М: Вита-пресс

16 Экономика 11 кл И.В. Липсиц М: Вита-пресс

17 Право: основы правовой
культуры 10 классы

Е.А.Певцова, И.В. Козленко  М: Русское слово 1.3.3.7.3.1

18 Право: основы правовой
культуры 11 классы

Е.А.Певцова, И.В. Козленко  М: Русское слово 1.3.3.7.3.2

19 Физика (базовый
уровень) 10 кл

Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев,
Н.Н.Сотский; под ред.
В.И.Николаева,

Просвещение 1.3.5.1.7.1

20 Физика (базовый
уровень) 11 кл

Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев,
Н.Н.Сотский; под ред.
В.И.Николаева,

Просвещение 1.3.5.1.7.2

21 Астрономия 10-11 кл
(базовый уровень)

А.Б. Воронцова
-Вильяминова

Дрофа 135311 1.3.5.3.1.1

23 Химия 10 кл (базовый Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Фельдман Просвещение 1.3.5.4.5.1

уровень)

24 Химия 11 кл (базовый
уровень)

Г.Е.Рудзитис, Ф.Г. Фельдман Просвещение 1.3.5.4.5.2

25 Биология. Базовый
уровень 10 кл

Д.К.Беляев,  Г.М.Дымшиц Просвещение 1.3.5.6.2.1

26 Биология. Базовый
уровень 11 кл

Д.К.Беляев,  Г.М.Дымшиц Просвещение 1.3.5.6.2.2

27 Мировая художественная
литература 10-11кл

Г.И. Данилова. Дрофа

28 География 10-11 кл
(базовый уровень)

Максаковский В.П. Просвещение 1.3.3.3.7.1

29 Физическая культура 10-
11 кл

Лях В.И. Просвещение 1.3.6.1.2.1

30 Основы безопасности
жизнедеятельности 10-11
кл

А.Т. Смирнов, Б.О.
Хренников

Просвещение